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Efni: Umsögn Félags íslenskra hjúkninarfræðinga um frumvarp til lyQalaga.
Félag íslenskra hjúkrunarfræðinga vill koma eftirfarandi athugasemdum um fmmvarpið 
á framfæri til heilbrigðis- og trygginganefndar Aþingis:

1. Ekkert ákvæði er í frumvarpinu er kveður á um upplýsingaskyldu heilbrigðisstétta til 
þeirra er neyta ryija um verkun. aukaverkun og geymslu lyíja, úreldingu lyija og önnur 
atriði er tengjast lyfjaSöku. Kannanir hafa sýnt að þekking almennings á ivfjum er 
ábótavant og að verulegur misbrestur er á að lyf séu rétt íekin. Þekking á lyfum 
evkur líkur á að þau séu rétt meðhöndluð.

Lyf er berast til iandsins frá eriendum framleiðanda hafa í flestum tilvikum að geyma 
upplýsingamiöa um lyfin. Þessir miðar eru í dag teknir úr lvijapakkningum við 
afgreiðslu lyfems til siúklings. Félag ísienskra hjúkranarfræðinga telur nauðsynlegt að 
tekið sé á þessum upplýsingaþætti með ákveðnum hætti og að skylt sé að veita 
almenningi skriflegar upplýsingar um lyf við afhendingu.

2. í  20. gr. fmmvarpsins er heimildarákvæði þess efnis að stjóm heilsugæsirrstöðvar 
geti iekið að sér rekstur Ivfjabúðar í þeim heiisugassluumdæmum sem enginn 
lyijafræðingur sækir um. Stjóm heilsugæslustöðvar er jafnframt heimilt að semja við 
utanaökomandi lyfeöluleyfishafa um þjónustu, þar með rekstur lyijabúðar.

I fámennum heilsugassluumdæmum hafa læknar viðkomandi heilsugasslustöðva 
rekstrar- og /eða eftirliishlutverk á hendi í dag og er gert ráð fyrir því í ákvæði til 
bráðabirgða í frumvarpínu að viðkomandi læknar haldi leyfum sínum til 1. mars 1995.

Hjúkrunarfrasðingar er starfa á heilsugæsluumdæmum sem teljasi vera fámenn og 
langar vegalengdir til næsta þétíbýlissvasðis (t.d. Vík, Kirkjubæjarklaustur, 
Vopnafjörður o.fl. síaðir) hafa vakið athygli félagsins á því að breytt fyrirkomulag gæti 
þýít lakari þjónustu við skjófetæðingana, þar sem reynslan hefur sýnt að apótekarar telji 
ekki vera hagkvæmt né eftirsóknarvert að fjarstýra þjónustu á sltkum stöðum.
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3. í  fyrri drögum að frumvarpi til lyfjalaga voru ákvæði um Lyfsölusjóð. Félag 
íslenskra hjúkrunarfræðinga telur æskilegt að lyfsölusjóður verði áfram starfræktur og 
hafi það hlutverk að efla lyijadreifingu í stijálbýli sbr. XV kafli í fyrri drögum að frv. 
um lyljalög. Sjóður sem gæti jafnað út aðstöðumun milli lyíjabúða í þéttbýli og 
stijálbýli minnkar líkur á að aðstöðumunur komi fram í lyfjaverði.

Með kveðju,
f.h. stjómar Félags íslenskra
hj úkrunarfræðinga
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